
คำสั่งสำนักงานคลังจังหวัดแพร่ 

ที ่9^/๒๕๖๖
เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์

โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัตวิ่าในกรณีท่ีมีกฎหมาย กฎ มต ิหรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัตหิน้าทีข่องเจ้าหน้าท่ีของรัฐ 

ต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าท่ีของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการ 

ทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าทีข่องรัฐได้ดำเนินการ 

โดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มต ิหรือคำสั่งนั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ 

สำนักงานคลังจังหวัดแพร่ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ 

ในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ. ๒๕๖๕ คลังจังหวัดแพร ่จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ในคำสั่งนี้

“สำนักงาน” (หรือ “กรม” ฯลฯ) หมายความว่า สำนักงานคลังจังหวัดแพร่

ข้อ ๒ ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส ์ดังต่อไปนี้

(๑) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์(อีเมล): pre@cgd.go.th

(๒) เว็บไซต์สำนักงานคลังจังหวัดแพร ่: https://www.cgd.go.th/pre

(๓) ระบบสำนักงานอัตโนมัติกรมบัญชีกลาง : http://e-office.cgd.go.th

(๔) ระบบสำนักงานอิเล็กทรอนิกส์ e-office จังหวัดแพร ่: http://l23.242.181.2/neof 

(๕) กลุ่มไลน ์ocs Official ของสำนักงานคลังจังหวัดแพร่ : สนง.คลัง จังหวัดแพร่

ข้อ ๓ คำสั่งใดขัดแย้งกับคำสั่งนี้ให่ใช้คำสั่งนี้แทน

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๙' เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วัน ที่ ๙/ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางสุดารัตน ์รักจันทร์) 

คลังจังหวัดแพร่

mailto:pre@cgd.go.th
https://www.cgd.go.th/pre
http://e-office.cgd.go.th
http://l23.242.181.2/neof

